Fica o Município de Araxá autorizado a firmar Convênio com a Associação Araxaense 
de Proteção aos Animais, inscrita no CNPJ sob o nº 20.059.994/001-29, reconhecida de Utilidade 
Pública pela Lei nº 2.336/90, no sentido de conceder-lhe uma subvenção no valor de R$ 4.500,00 
(quatro mil e quinhentos reais), a serem pagos em parcela única na assinatura do presente contrato, 
a fim de que esta possa realizar despesas de manutenção da entidade que presta relevantes serviços 
de atendimento à animais abandonados na cidade de Araxá.

Parágrafo único.